
1 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 189 «Фантазия»  
350901, г. Краснодар, ул., им. Героя Георгия Бочарникова,5 

ИНН 2311324033, КПП 231101001 Тел. (861)992-37-87                                                                        

 e-mail: dsfantasy189@mail.ru 

Приказ  

  

от « 01 » октября 2024г.                                                                     № _______ - ОД  

  

  

«Об оказании платных дополнительных образовательных и иных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые   

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар   

«Центр развития ребёнка - детский сад № 189 

«Фантазия» в 2024-2025 учебном году»  

   

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город 

Краснодар от 26.01.2023г. №334 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад №189 «Фантазия», на 

основании заявлений родителей, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги (далее – ПДОУ) в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад 

№189 «Фантазия» (далее – МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 189») на 

2024-2025 год с 01.10.2024 г. по направлениям, указанным ниже.  

2. Сформировать группы ПДОУ согласно заявлений родителей:  

  

№  Наименование услуги 
Кол-во 

групп 

Кол-во 

учебных 

часов в  
неделю 

на 

1 группу 

Кол-во 

часов 

всего 

Стоимость 1 

часа: при  
наполняемости  

  

Стоимость всей 

услуги, руб.  

при  

наполняемости  

1  

Обучение по программе  

«Тропинка к школе»  

(5-6 лет)  

3 2  56  10/137,70  10/7 711,20  

2  

Обучение по программе  
«В школу с радостью»  

(6-7 лет)  
3 2  56  10/137,70  10/7 711,20  

mailto:dsfantasy189@mail.ru


2 

3  

Обучение по программе  

«Веселый английский» (5-

6 лет) 

3 2  56  

10/137,70  10/7 711,20  

4 

Обучение по программе  

«Занимательный 

английский» (6-7 лет) 
1 2 56 

10/137,70  10/7 711,20  

5 Обучение по программе 

«Волшебное творчество»  

(5-6 лет) 

4 2 56 
10/158,26 10/8 862,56 

  

3. Назначить специалистами ПДОУ:  

  

№  Название программы  ФИО педагога  Должность, образование  

1 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Тропинка к школе»  

(5-6 лет)  

Кузнецова Марина 

Сергеевна 

педагог дополнительного  

образования, образование  

высшее  

2 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «В школу с радостью»  

(6-7 лет)  

Кофанова Елена 

Валерьевна 

педагог дополнительного  

образования, образование  

высшее  

3 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Веселый английский» 

(5-6 лет) 

Шипилова Инна 

Олеговна 

педагог дополнительного  

образования, образование  

высшее  

4 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Веселый английский» 

(5-6 лет) 

Григорян Наринэ 

Юрьевна 

педагог дополнительного  

образования, образование  

высшее  

5 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Занимательный 

английский» 

                 (6-7 лет) 

Григорян Наринэ 

Юрьевна 

педагог дополнительного  

образования, образование  

высшее 

6 

Дополнительная общеразвивающая 

программа «Волшебное 

творчество» (5-6 лет) 

Закевич Наталья 

Александровна 

педагог дополнительного  

образования, образование  

высшее  

   

4. Ознакомить с педагогической нагрузкой специалистов, непосредственно 

оказывающих ПДОУ, согласно учебному плану. 

5. Специалистам дополнительных образовательных услуг: четко выполнять свои 

функциональные обязанности, работать строго по утвержденным программам и 

графикам работы, в течение года различными средствами информировать родителей 

о проделанной работе, грамотно вести документацию, обеспечить охрану жизни и 

здоровья детей. 

6. Возложить обязанности ответственного по оказанию ПДОУ специалиста по кадрам 

Курбанову Р.В. В отсутствие Курбановой Р.В. ответственность возлагается на 

старшего воспитателя Куланину Е.С. 



3 

7. Ответственному по оказанию ПДОУ Курбановой Р.В. до 02.10.2024 г.: составить 

списки детей, посещающих ПДОУ; составить график работы специалистов ПДОУ. 

8. Специалисту по кадрам Курбановой Р.В.: 

 заключить трудовые соглашения со специалистами ПДОУ, 

 заключить договора с родителями, 

 вести табеля посещения детей 

 заполнить АИС «Навигатор» 

9. Срок функционирования кружков – с 01.10.2024 г., согласно учебному плану. 

10. Утвердить расписание занятий кружков на 2024-2025 учебный год. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий 

МАДОУ МО г. Краснодар                                        

«Центр – детский сад № 189»                  В.А. Щемелинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Курбанова Р.В. 

Куланина Е.С. 


		2025-01-13T15:33:15+0300
	Щемелинина Валерия Андреевна




